



آخر

رویداد تاریخی

اول اردیبهشت روز بزرگداشت سعدی

اول اردیبهشت ماه در تقویم ملی ایرانیان همزمان با سالروز تولد شیخ اجل سعدی که فرهنگوران او را به عنوان استاد سخن می‌شناسند، روز بزرگداشت سعدی نام گرفته است. شیخ مصلح الدین سعدی شیرازی بی تردید بزرگترین شاعری است که بعد از فردوسی آسمان ادب فارسی را با نور خیره کننده اش روشن ساخت و آن روشنی با چنان تالابویی همراه بود که هنوز پس از گذشت هفت قرن تمام از تاثیر آن کاسته نشده است و این اثر تا پارسی برجاست همچنان برقرار خواهد ماند. تاریخ ولادت سعدی به قرینه ی سخن او در گلستان در حدود سال ۶۰۶ هجری است. سعدی در شیراز در میان خاندانی که از عالمان دین بودند ولادت یافت. دولتشاه می‌نویسد که: «گویند پدر شیخ ملازم اتابک بوده یعنی اتابک سعدین زنگی، و البته قبول چنین قولی با اشتغال پدر سعدی به علوم شرعی منافات ندارد. سعدی از دوران کودکی تحت تربیت پدر قرار گرفت و از هدایت و نصیحت او برخوردار گشت؛ ولی در کودکی یتیم شد و ظاهراً در حوض تربیت نیای مادری خود که بنا بر بعضی اقوال مسعود بن مصلح الفارسی پدر قطب الدین شیرازی بوده، قرار گرفت و مقدمات علم ادبی و شرعی را در شیراز آموخت و سپس برای اتمام تحصیلات به بغداد رفت.

این سفر که مقدمه ی سفرهای طولانی دیگر سعدی بود، گویا در حدود سال ۶۲۰ هجری اتفاق افتاده است؛ زیرا وی اشارهای دارد به زمان خروج خود از فارس در هنگامی که جهان چون موی زنگی در هم آشفته بود. سفری که سعدی در حدود سال ۶۲۰ آغاز کرده بود مقارن سال ۶۵۵ با گذشت به شیراز پایان یافت. وفات سعدی را در مآخذ گوناگون به سال های ۶۹۰-۶۹۱-۶۹۴-۶۹۵ نوشته اند. شهرتی که سعدی در حیات خود به دست آورد بعد از مرگ او با سرعتی بی سابقه افزایش یافت و به عنوان بهترین شاعر زبان فارسی و یا یکی از بهترین و بزرگترین شعرای درجه اول زبان فارسی شناخته شد و سخن او حجت فصحا و بلغای فارسی زبان قرار گرفت.

عکس نوشت

عکس: محمدرضا فرهود

۱۵ اردیبهشت؛ روز شیراز / هر سال ۱۵ اردیبهشت بنا بر تصویب شورای شهر شیراز و تایید مجلس شورای اسلامی به نام روز شیراز گرامی داشته می‌شود. شیراز، یکی از معروف‌ترین مناطق کشور و شهری زیبا و تاریخی در ایران است که دارای طبیعت زیبا و جاذبه‌های گردشگری فراوان است. شیراز یکی از پایتخت‌های فرهنگی ایران است که مانند تکه‌ای از بهشت در استان فارس و در جنوب کشور قرار گرفته است.



با شماره
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

محمد علی مصطفائی

دفتر مرکزی: شیراز، شهرک آرین،
خیابان خرد، ساختمان سپهر،
طبقه همکف

تلفن: ۰۷۹۳۳۰۴۶۰۸

فاکس: ۰۷۹۳۳۰۴۶۰۹

موبایل: ۰۹۱۷۱۰۰۹۳۶۵

چاپ: دنیا

تلفن: ۳۷۷۴۲۳۱۲

فرهنگی

چشمواره مد و لباس فجر قصد رقابت با بخش خصوصی را ندارد



دبیر سیزدهمین جشنواره بین‌المللی مد و لباس فجر، تاکید کرد: رقابت نکردن با بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت فعالیت‌های مردمی، از ویژگی‌های این دوره از جشنواره بین‌المللی مد و لباس فجر است. به گزارش ایسنا، محسن کرچی با اشاره به برگزاری رویدادهای متنوع مد و لباس در سراسر کشور گفت: به اعتقاد ما، جشنواره مد و لباس فجر باید به سمتی برود که رویداد نهایی یا فینال سایر جشنواره‌های برگزار شده در زیست‌بوم مد و پوشاک کشور باشد. افزود: به نظر می‌رسد که این جشنواره باید خروجی جشنواره‌ها را بررسی کرده و مشخص کند رویدادهای متنوع حوزه مد و لباس در سراسر کشور، کدام بخش‌ها را پوشش داده‌اند. او ادامه داد: پس از تعیین بخش‌های فاقد متولی در این زیست‌بوم، جشنواره مد و لباس فجر باید نهادسازی کرده و بخش‌های فاقد متولی را به بخش‌های مردمی واگذار کند و امیدوار باشیم تا از این رهگذر در سال‌های آینده، برای پوشش این زیست‌بوم، یک مجموعه رویداد فعال در کشور داشته باشیم.

کرچی با بیان اینکه در جشنواره سیزدهم نیز با این رویکرد حرکت می‌کنیم، تصریح کرد: بر این اساس جشنواره مد و لباس فجر به جای فراخوان مستقیم، از خروجی جشنواره‌های مختلف مد و لباس استفاده می‌کند و از این رهگذر ضمن ارج نهادن به جایگاه برگزارکنندگان رویدادهای متنوع مد و لباس، توان خود را به جای انتشار فراخوان و بررسی و داوری آثار، در فضاهای دیگر جشنواره صرف می‌کند.

دبیر سیزدهمین جشنواره بین‌المللی مد و لباس فجر اظهار کرد: رویدادهایی در حال برگزاری داریم که با همین نگاه در حال تعامل با آنان هستیم و برگزارکنندگان این رویدادها در جشنواره مد و لباس فجر حاضر خواهند بود و برنامه ویژه‌ای برای آن‌ها در تدارک دیده‌ایم. گفت: در جشنواره بازیگرهای مختلف را نیز ارزیابی می‌کنیم، به این معنی که در نظر داریم از بهترین برگزارکننده رویداد سال گذشته، بهترین مجموعه آموزشی یا بهترین شتاب‌دهنده حوزه مد و لباس قدرانی کنیم.

فیلم سینمایی «سلام علیکم حاج آقا» از ۱۷ اردیبهشت ماه به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه مشهد اکران می‌شود. به گزارش سینماپرس، قرارداد اکران فیلم سینمایی «سلام علیکم حاج آقا» به نویسندگی و کارگردانی حسین تبریزی به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه مشهد به ثبت رسیده است و این فیلم از ۱۷ اردیبهشت ماه در این گروه روی پرده خواهد رفت. پروانه نمایش این فیلم کمندی - اجتماعی شهریور سال گذشته پس از شش سال صادر شد. این فیلم در تابستان سال ۱۳۹۷ تهیه و تولید شد و پس از آن تاریخ در مرحله صدور پروانه نمایش متوقف ماند.

محمد رضا محمدی و میثم آهنگری تهیه‌کننده و مجری طرح این فیلم سینمایی هستند. از جمله بازیگران «سلام علیکم حاج آقا» می‌توان به حمید گودرزی، لیلیا اوتادی، علی صادقی، رز رضوی، زهرا چهرمی، سوسن پرور، از رنگ امیرفضلی، مهران رحیمی، علی کریمی، امین چنارانی، علی بنایی، اشکان قاسمی، شیوا خسرومهر، زهره حمیدی، بهشاد مختاری، سعیده عرب و محمد رضا شریفی‌نیا و پوریا پورسرخ، همراه با هنرمند خردسال هلیا آهنگری اشاره کرد.

بخش این فیلم بر عهده موسسه سینمایی راه رفان است.

دیگر عوامل پشت دوربین این پروژه سینمایی عبارت هستند از: مدیر فیلمبرداری: فرخ مجیدی، صدابردار: فرهاد تبریزی، طراح گریم: محسن موسوی، مدیر تولید: مجتبی متولی، تدوین: روزبه کلیاسی، جواد بهمن‌آبادی، صداگذار: محمود موسوی‌نژاد، طراح صحنه و لباس: شیرین بوریایی‌دوست، بازنویسی فیلمنامه: علی حسینی، حسن عطارها، دستیار یک کارگردان و برنامه‌ریز: محمد غفراوی، مشاور تهیه: علی کریمی، مشاور رسانه‌ای: امین اعتمادی‌مجد، مدیر تبلیغات: حمید داداشی، دستیار دوام کارگردان: حامد بیسادی.

سینما

«سلام علیکم حاج آقا» به گیشه سینمایی آید

در نشست مشترک رئیس اتاق تعاون ایران با استاندار فارس مطرح شد؛

عزم جزم استاندار فارس در راستای تحقق شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» با کمک تعاونی‌ها

محلّاتی، معاون پشتیبانی و برنامه‌ریزی اتاق تعاون ایران: با مساعدت استانداری فارس می‌توانیم در حوزه نانو انرژی برق مزارع تولید انرژی خورشیدی را راه‌اندازی کنیم

نشست مشترک رئیس اتاق تعاون ایران با استاندار فارس در راستای توسعه و پیشرفت تعاونی‌ها در استان فارس صورت گرفت. نشست مشترک بهمن عبدالمطلبی رئیس اتاق تعاون ایران با دکتر امیری استاندار فارس با حضور معاون اقتصادی استاندار همچنین معاونین اتاق تعاون ایران برگزار و مهم ترین محورهای توسعه و پیشرفت تعاونی‌ها در استان و تبدیل آن به استان پایلوت و الگوی موفق مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بالغ بر ۱۰۴ هزار تعاونی در کشور در حوزه‌های مختلف اقتصادی فعال هستند

رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به اینکه حوزه‌ای در اقتصاد کشور نیست که تعاونی‌ها در آن نقش آفرینی نکنند، در ادامه گفت: بالغ بر ۱۰۴ هزار تعاونی در کشور در حوزه‌های مختلف اقتصادی فعال هستند.

وی ادامه داد: بیش از ۵۵ درصد محصولات کشاورزی، ۸۰ درصد شیلات، ۷۰ درصد حمل‌ونقل و ۱۲ درصد حوزه معدن سهم تعاونی‌ها است. وی بیان داشت: در حال حاضر تعاونی‌ها برای ۲ میلیون نفر شغل ایجاد کرده‌اند و سهم ما در GDP به میزان ۷ درصد است.

عبدالمطلبی با اشاره به توانمندی اتاق تعاون فارس، بیان داشت: اتاق تعاون فارس در چند سال‌های اخیر به عنوان اتاق نمونه کشوری انتخاب شده است و مورد تقدیر رؤسای جمهور وقت قرار گرفته است. وی ادامه داد: بخش عمده مشکلات نگاه‌های اقتصادی تأمین مالی است و تعاونی‌ها به طور اخص با این مشکل مواجه هستند. افزود: دستگاه‌های اجرایی در استان‌ها باید مساعدت کنند تا تعاونی‌ها بتوانند به وظایف خود عمل کنند. رئیس اتاق تعاون ایران همچنین به ظرفیت تعاونی‌های توسعه و عمران شهرستانی اشاره کرد و گفت: دولت مکلف است که تمام پروژه‌های قابل واگذاری که دارای رانت هست را با ترک تشریفات در اختیار «تعاونی‌های توسعه و عمران شهرستانی» قرار دهد و این تعاونی‌ها مشمول تمام ساینکین شهرستان می‌شود و می‌توانند منتفع شوند. وی گفت: با اصلاح قانون و سپرده شدن اختیار واگذاری این پروژه‌ها به استانداران و با تشخیص استاندار می‌تواند این بنگاه‌ها را به شرکت‌های تعاونی توسعه و عمران



شهرستانی واگذار نمایند.

با مصوبه شورای اقتصاد مقرر شد که اتاق تعاون در هر استان سه پروژه نیمه‌تمام را انتخاب کند و در اختیار بگیرد

رئیس اتاق تعاون ایران در بخش دیگری از این نشست با اشاره به مصوبه شورای اقتصاد، اظهار داشت: با مصوبه شورای اقتصاد مقرر شد که اتاق تعاون در هر استان سه پروژه نیمه‌تمام را انتخاب کند و با استفاده از منابع سود سهام عدالت و همچنین با استفاده از ظرفیت شرکت‌های توسعه و عمران شهرستانی این پروژه‌ها را در اختیار بگیرد.

عبدالمطلبی همچنین به ظرفیت تعاونی‌ها در سطح بین‌المللی اشاره و اظهار داشت: در سال ۲۰۲۳ میلادی گردش مالی ۳۰۰ تعاونی برتر دنیا توسط سازمان جهانی تعاون (ICA) منتشر شد که نشان داد گردش مالی این شرکت‌ها حدود ۳۴۰۰ میلیارد دلار است. این شرکت‌های تعاونی‌ها در کشورهای بیشتر اروپایی هستند. فعالیت دارند. به عنوان مثال، ۱۱۴ میلیارد دلار گردش مالی یک شرکت تعاونی اعتبار در کشور فرانسه و یک شرکت تعاونی در حوزه مصرف در آلمان ۸۷ میلیارد دلار گردش مالی است.

عبدالمطلبی با بیان اینکه سال جاری میلادی (۲۰۲۵) به نام سال تعاون نامگذاری شده است، ادامه داد: در اجلاس جهانی تعاون که در هند

برگزار شد نخست وزیر هند کشور تاکید کرد، محور توسعه هندوستان بر پایه تعاونی‌ها قرار گرفته است و پیشرفت‌هایی که تاکنون به دست آمده مبتنی بر تعاونی‌ها بوده و در آینده نیز همینگونه خواهد بود.

سرمایه‌گذاری در بخش تعاون باعث توزیع ثروت در بین آحاد جامعه و افزایش عدالت اجتماعی می‌شود

دکتر حبیب‌الله امیری استاندار فارس در این نشست سالروز تأسیس اتاق تعاون ایران و ورود به دهه چهارم فعالیت اتاق تعاون ایران را پاس داشته و افزود: مقام معظم رهبری شعار سرمایه‌گذاری برای تولید را برای سال ۱۴۰۴ در نظر گرفته‌اند که می‌تواند با کمک تعاونی‌ها محقق شود. وی در ادامه به مشکلات معیشتی مردم عدالت اجتماعی می‌شود.

دکتر امیری با تأکید بر اصل عدالت در تعاونی‌ها خاطر نشان کرد: فرهنگ سازی کام مهمی است و دستگاه‌های فرهنگ سازی باید در این خصوص مساعدت نمایند.

خواستار تهیه یک برنامه مدون و کمیته‌پذیر در بخش تعاون هستیم

استاندار فارس تهیه یک برنامه مدون و کمیته‌پذیر در بخش تعاون را خواستار شد و تصریح کرد: تحقق شعار سال با کمک تعاونی‌ها ممکن خواهد بود و در این راستا تمام امکانات استان فارس در راستای تحقق این شعار در خدمت تعاونی‌ها خواهد بود. امیری ادامه داد: در استان فارس، چند محور توسعه‌ای در حوزه گردشگری در بخش‌های تاریخی، طبیعت گردی، زیارتی، پزشکی و همچنین سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف جهت کاهش فقر، رفع ناترازی انرژی، تأمین نیروگاه‌های خورشیدی و... داریم و بسترهای زیادی برای فعالیت تعاونی‌ها در بخش‌های کشاورزی، صادرات، گردشگری و سایر بخش‌ها وجود دارد و می‌توانیم با ارائه برنامه این موارد را انجام دهیم. در ادامه

نشست مشترک رئیس اتاق تعاون ایران با استاندار فارس مطرح شد؛ عزم جزم استاندار فارس در راستای تحقق شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» با کمک تعاونی‌ها محلّاتی، معاون پشتیبانی و برنامه‌ریزی اتاق تعاون ایران: با مساعدت استانداری فارس می‌توانیم در حوزه نانو انرژی برق مزارع تولید انرژی خورشیدی را راه‌اندازی کنیم

